
SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 20118  CADERNO 1

de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a contar de 
21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.727/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Regional, a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.728/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar ALVARO GUILHERME PALHETA AMAZONAS do cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a 
contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.729/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar ANA MARIA MAGNO FREITAS do cargo em comissão de 
Assessor I, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a contar de 21 
de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.730/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO DAS CHAGAS DO VALLE SIDOU do cargo 
em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, 
a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.731/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar LEOPOLDO JORGE FARIAS DE ALMEIDA do cargo em 
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a 
contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.732/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar KATRINA DUARTE MARQUES DA CRUZ do cargo em 
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a 
contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.733/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar ELSON LUIS CASTRO SILVA do cargo em comissão de 
Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a contar de 
21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.734/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a contar de 
10 de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.735/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar GLAUCE PEREIRA PASTRANA do cargo em comissão de 
Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, a contar de 
10 de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.736/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.737/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear LINCOLN FERREIRA CARR para exercer o cargo em 

comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.738/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear NAGIB CHARONE FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.739/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear INGRID TATIANY RIBEIRO GOMES DE SOUZA para 
exercer o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.740/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.741/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear SERGIO BENEDITO PUGET MERGULHÃO FILHO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 
21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.742/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear ANA DOLORES FREITAS DE CASTRO LEÃO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


